
 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบาราโหม 
เรื่อง รับสมัครบุคคลท่ัวไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปน็พนักงานจ้างท่ัวไป 

…………………………………. 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบาราโหม อำเภอเมืองปัตตานี  จังหวัดปัตตานี มีความประสงค์
จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน 1 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี                     
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2547 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการ
สรรหาและการเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  1. ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่ง  และอัตราคา่ตอบแทน 

๑.๑ พนักงานจ้างทั่วไป  
       ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ เลขที่ตำแหน่ง จ 0๕-00๒     จำนวน 1 อัตรา 
                    2. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ และหนา้ท่ีความรับผิดชอบ คณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
และอัตราคา่ตอบแทน รายละเอียดตามภาคผนวก ก.    
   3. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
             3.1  ผู้สมัครเพื่อรับการสรรหาและเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติทั่ วไปตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่   
1 กรกฎาคม 2547 ข้อ 4 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2552 ดังนี้  

 (1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปี 
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 

 จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็น 
 ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 

  (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 
  ในพรรคการเมือง 

 (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถ่ิน 
                 สมาชิกสภาท้องถ่ิน 
 (7) ไม่เคยเป็นผู้ต้องรับโทษจำคุกพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 

 ทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิด                
  ลหุโทษ 

  (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ  
  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

 
/9)ไม่เป็นข้าราชการ… 



-2- 
  (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้าง 

  ของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนกังานหรือลูกจ้างของราชการ 
  ส่วนท้องถ่ิน  
              3.2  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่กำหนดไว้ในประกาศ    

  3.3  สำหรับพระภิกษุสามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบคัดเลือก 
เพื่อจ้างเป็นพนักงานจ้างได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือของกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรี ฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความนัยข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 22 กันยายน 2521  

  3.4  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบตรงตามที่ประกาศรับสมัครสอบจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นและแสดงหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด ในกรณีที่มี
การผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่มายื่นหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดหรือยื่นไม่ครบถ้วน จะถูก
ตัดสิทธิในการเป็นผู้เข้ารับคัดเลือกได้ และหากมีกรณีการปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัครสอบ จะถูกดำเนินคดี
ตามกฎหมาย 

  3.5 หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ใดมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งไม่ตรงตาม
มาตรฐานกำหนดตำแหน่ง จะไม่มีสิทธิได้รับการจ้าง 
       4. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสอบ 

 ให้ผู้สนใจติดต่อขอรับและยื่นใบสมัครสอบพร้อมชำระค่าธรรมเนียมในการสมัคร  
100 บาท ได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบาราโหม อำเภอเมืองปัตตานี จังหวัดปัตตานี
ตั้งแตวั่นท่ี ๓๐ เมษายน - ๙ พฤษภาคม 256๗ ในวันและเวลาราชการ 
      5. เอกสารท่ีต้องนำมายื่นในวันรับสมัครสอบ 
 ผู้สมัครเพื่ อ เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง                    
โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ ถูกต้องครบถ้วนพร้อมทั้ งนำเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรอง                 
ความถูกต้อง มายื่นในวันรับสมัครดังต่อไปนี้ 
 5.1 พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 
   5.1.1 สำเนาทะเบียนบ้าน                                        จำนวน  1  ใบ 
            5.1.2 สำเนาบตัรประจำตัวประชาชน                                   จำนวน  1  ใบ 
            5.1.3 รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวก  และไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด  1  นิ้ว               
ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน  6  เดือน และให้ผู้สมัครสอบลงนามรับรองหลังรูปถ่ายด้วย จำนวน  3  ใบ 
            5.1.4 ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามที่คณะกรรมการกลาง
พนักงานส่วนตำบลกำหนดซึ่งไม่เกิน  1  เดือน  นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย (ฉบับจริง) 
            5.1.5 สำเนาเอกสารอื่นๆ  เช่น หลักฐานการเปลี่ยนช่ือ  นามสกุล ใบสำคัญแสดง
การผ่านการเกณฑ์ทหาร ฯลฯ 
  5.1.6 สำเนาคุณวุฒิการศึกษา ที่ตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง  
 
 
 
 

/6.ประกาศรายช่ือ... 



-3- 
 6. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร วัน เวลา สถานท่ีการสรรหา  
ดังนี้ 
       6.1 การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  ณ ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลบาราโหม อำเภอเมืองปัตตานี จังหวัดปัตตานี ในวันท่ี  ๑๐ พฤษภาคม 256๗  
  6 .2  ก ำห น ดก าร ส รร ห าแ ล ะ เลื อ ก ส รร  ใน วัน ท่ี  ๑ ๓  พ ฤ ษ ภาค ม  2 5 6 7                                     
ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลบาราโหม อำเภอเมืองปัตตานี จังหวัดปัตตานี ดังนี ้
      6.2.1 พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 
            (1) เลือกสรรด้วยวิธีวัดความรู้ความสามารถทั่วไป ตั้งแต่เวลา 09.00 – 10.30 น.  
และภาคความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ทดสอบการขับรถยนต์) ตั้งแต่เวลา  10.30 – 12.30 น.  
            (2) ภาคความเหมาะสมกบัตำแหน่ง(วิธีสัมภาษณ์) ตั้งแต่เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป 
                  7. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา รายละเอียดตามภาคผนวก ข. 
      8. เกณฑ์การตัดสิน 
        การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ผ่านการสรรหา ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้ที่ผ่านการประเมินสมรรถนะ 
แต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
       9. ประกาศผลสอบ 
       จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  ๑๔ พฤษภาคม 2567  ณ ที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบลบาราโหม อำเภอเมืองปัตตานี จังหวัดปัตตานี และ http://barahom.go.th/ 
       10. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
           10.1  การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะเรียงจากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุด
ตามลำดับในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ผู้ได้คะแนนสัมภาษณ์ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า   
ถ้าได้คะแนนสัมภาษณ์เท่ากัน  ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
           10.2  บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลอืกสรร จะใช้เพื่อการจ้างเป็นระยะเวลา 1 ปี นับแต่ข้ึน
บัญชี แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรใหม่ 
แล้วบัญชีผู้ผ่านการสรรหาครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 
           10.3  ผู้ที่ได้ข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้   
ให้เป็นอันยกเลิกการข้ึนบัญชีผู้นั้น ดังนี้ 
       (1) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิการจ้างในตำแหน่งที่สรรหาได ้
       (2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัว  เพื่อรับการจ้างภายในเวลาที่ องค์การบริหารส่วนตำบล 
บาราโหมกำหนด เว้นแต่มีเหตุจำเป็นและได้มีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนแจ้งให้ทราบกำหนดเวลา
ล่วงหน้าก่อนวันรายงานตัว 
       (3) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดเวลาที่จะทำการจ้าง  
ในตำแหน่งที่ไดร้ับการสรรหา 
        11.  การทำสัญญาจ้าง  ระยะเวลาการจา้ง   
  11.1 ผู้ ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างทั่ วไป              
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบาราโหม ตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได ้ตามจำนวน
อัตราที่สรรหา โดยเริ่มตั้งแต่ลำดับที่  1  ของแต่ละตำแหน่ง  
 

 /11.2ระยะเวลา… 



-4- 
 11.2  ระยะเวลาการจ้างสำหรบัพนักงานจ้างทั่วไป ตามทีอ่งค์การบรหิารส่วนตำบล

กำหนด 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๒  เมษายน  พ.ศ. ๒๕6๗ 
 
      

 
 (นายประเสริฐ  สารนัย) 

 นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลบาราโหม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบาราโหม 

ลงวันที่  ๒๒ เมษายน 256๗ 
เร่ือง  การรับสมคัรบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป 

.................................................................. 
ลกัษณะงาน หนา้ท่ีความรับผิดชอบ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และอัตราค่าตอบแทน 
1. พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์      

1.1 ลักษณะงานและหนา้ท่ีความรบัผิดชอบ 
ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไขข้อขัดข้องเลก็ ๆ น้อย ๆ ในการใช้

รถยนต์ดังกล่าว หรืองานอื่นใดที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัตงิานอืน่ ตามที่ผู้บงัคับบญัชามอบหมาย 
1.2 คณุสมบัตเิฉพาะสำหรบัตำแหน่ง 

1.2.1  มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่และได้รบัใบอนญุาตขับรถยนต์
ตามกฎหมาย 

1.2.2  มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 
1.2 อัตราค่าตอบแทน 

 1.3.1 ได้รับอัตราค่าตอบแทนรายเดือน เดือนละ    9,๐00.-  บาท  
 1.3.2 ค่าครองชีพช่ัวคราวรายเดือน เดือนละ     ๑,000.-  บาท    

       รวมค่าตอบแทน ทั้งสิ้น                       ๑๐,๐๐๐-  บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ข. 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบาราโหม 

ลงวันที่  ๒๒ เมษายน ๒๕๖๗ 
เร่ือง  การรับสมคัรบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป 

.................................................................. 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลกัเกณฑ์ ดังนี ้
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
พนกังานจ้างท่ัวไป   
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จ 0๕-00๒ 
1.ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (คะแนนเต็ม 100  
คะแนน) 
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับ ตำบลบาราโหม อำเภอเมือง
ปัตตานี จังหวัดปัตตานี และองค์การบริหารส่วนตำบล
บาราโหม และหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับ กฎหมาย ระเบียบ สัญญาณไฟ
จราจร พระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522             
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน การขับรถยนต์   
การบำรุงรักษาเครื่องยนต์ และความรู้อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับการใช้รถยนต์ 
2.ภาคความสามารถเฉพาะตำแหน่ง(ทดสอบการขับ
รถยนต์) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
ทดสอบปฏิบัติทกัษะการขับรถยนต์  
3.ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(วิธีสัมภาษณ์)  
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  
- ประวัติการทำงาน     20 คะแนน 
- บุคลิกภาพ    20 คะแนน 
- ท่วงที วาจา             20 คะแนน 
- ความคิดริเริม่สร้างสรรค์            20 คะแนน 
- ความสามารถ ประสบการณ์           20 คะแนน 
 

 
 

100 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

100 
 

 
๑๐๐ 

 
 

 

 
 

โดยวิธีสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย 

 
 
 

 
 

 
 
 

โดยวิธีสอบปฏิบัต ิ
 
 

โดยวิธีสอบสมัภาษณ์ 
 
 
 

 

รวม 3๐๐  
 

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ ดังนี ้
พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง พนกังานขับรถยนต์ จ 0๕-00๒      
         ๑. ในวันท่ี ๑๓ พฤษภาคม 2567 เลือกสรรด้วยวิธีวัดความรู้ความสามารถทั่วไป ตั้งแต่เวลา 09.00 
–10.30 น. และภาคความสามารถเฉพาะตำแหน่ง(ทดสอบการขับรถยนต์) ตั้งแต่เวลา  10.30 – 12.30 น.  
  2. ในวันท่ี ๑๓ พฤษภาคม 2567 ภาคความเหมาะสมกบัตำแหน่ง(วิธีสัมภาษณ์) ตั้งแต่เวลา 13.30 
น. เปน็ต้นไป 


